第1页/共5页

编号：_____________

少儿编程教育机构

合伙合同

甲方（合伙人一）：__________________

乙方（合伙人二）：__________________

签订     日期：_______年____月____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第2页/共5页

少儿编程教育机构合伙合同

甲方（合伙人一）

姓名：________________________，身份证号：______________________________，

联系电话：____________________，常住地址：______________________________，

乙方（合伙人二）

姓名：________________________，身份证号：______________________________，

联系电话：____________________，常住地址：______________________________，

根据《民法典》及教育行业相关法律法规，甲乙双方本着平等自愿、公平诚信、权责对等的原

则，就共同合伙经营少儿编程教育机构事宜，经友好协商，达成如下协议，双方共同遵守执行。

第一条 合伙基础信息

1. 合伙机构名称：__________________________

2. 合伙经营项目及范围：专注少儿编程培训，具体范围包括但不限于图形化编程及相关配套服务

3. 经营地址：______________________________

4. 合伙期限：自_______年_____月_____日起至________年_____月_____日止；若需延续，双方应

在期限届满前 30 日书面协商一致并签订补充协议。

第二条 出资方式、数额及缴付

1. 甲乙双方均以货币形式出资，合伙总出资额共计人民币__________元（大写：__________）。

2. 甲方出资人民币_______元（大写：_________________），占合伙总出资额的_____%；乙方出资

人民币_______元（大写：_________________），占合伙总出资额的_____%。

3. 出资缴付期限：双方需于_______年____月____日前，将全部出资款足额转入合伙专用账户，逾

期未缴付的，按本合同第七条违约责任处理。

4. 合伙专用账户信息：

账户名称：____________________ 开户行：____________________账号：____________________

5. 出资完成后，双方共同出具书面《出资确认书》，作为出资凭证，双方各执一份。

第三条 合伙事务执行

1. 双方共同执行合伙事务，明确分工如下（可根据实际情况调整）：

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第3页/共5页

⚫ 甲方负责：教学管理、师资招聘与培训、课程研发及教学质量监督；

⚫ 乙方负责：市场推广、招生运营、客户服务及行政后勤管理。

2. 日常经营事项（单笔支出≤人民币__________元、常规师资调配、日常课程安排等），由分管合

伙人决策并提前 24 小时书面/口头告知另一方；重大事项（包括但不限于增资扩股、单笔支出＞人

民币_______元、变更经营方向、对外借款担保、机构解散等），需经甲乙双方书面一致同意方可执

行，单方擅自决策造成损失的，由决策方全额承担。

3. 双方每月召开 1次合伙人会议，复盘经营数据、协商解决运营问题，会议记录由双方签字确认，

作为合伙事务执行依据；一方有权随时查阅合伙财务账簿、经营记录，另一方需配合提供，不得拒

绝。

第四条 财务管理

1. 合伙机构设立独立财务账簿，详细记录收支明细、资产变动、学员收费及退费等情况，由

__________（甲方/乙方/第三方财务）负责保管，确保财务数据真实、合规。

2. 每月_____日前，财务负责人需向双方出具上月财务报表，明确收入、支出、净利润等核心数

据，双方核对无异议后签字确认；每季度进行一次财务对账，年度结束后 30 日内完成年度财务审

计。

3. 学员预收费需严格遵守教育行业资金监管要求，，资金使用需符合经营用途，严禁单方挪用、侵

占合伙资金。

4. 税费承担：合伙经营产生的增值税、企业所得税等税费，按双方利润分配比例各自承担，或协商

一致由合伙财产统一代缴后从利润中扣除。

第五条 利润分配与亏损承担

1. 利润分配：扣除经营成本、税费、运营备用金后，剩余净利润按双方出资比例分配；分配周期为

每季度末，年度结束后 30 日内完成年度利润清算及补足分配。

2. 亏损承担：合伙经营产生的亏损，先以合伙财产弥补；合伙财产不足弥补的，按双方出资比例承

担，单期亏损超出各自出资额 50%的，双方需在 15 日内协商追加出资或缩减经营规模，拒不追加

的，视为放弃对应合伙份额，已承担亏损不予退还。

第六条 入伙、退伙与份额转让

1. 新合伙人入伙：需经甲乙双方书面一致同意，新合伙人需认可本合同条款，按当前合伙净资产确

定出资额及份额，且对入伙前合伙债务承担连带责任。

2. 自愿退伙：一方需退伙的，应提前 60 日书面通知另一方，双方在通知期满后 15 日内完成资产清

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第4页/共5页

算，退伙金额按退伙时合伙净资产×退伙方出资比例计算，另一方有优先购买退伙份额的权利，价

款需在清算完成后 30 日内支付；退伙前的利润/亏损，退伙方仍有权参与分配/承担。

3. 法定退伙：一方丧失民事行为能力、被宣告破产或死亡的，其合伙份额由另一方按退伙清算标准

回购，或由继承人在双方协商一致后继受（继承人需符合合伙经营资质要求）。

4. 份额转让：一方转让全部或部分合伙份额，需提前 30 日书面通知另一方，另一方有优先购买

权，转让给第三方的，需经另一方书面同意，且第三方需认可本合同条款，否则转让无效。

第七条 违约责任

1. 一方未按期足额缴付出资的，每逾期 1日，按未缴出资额的____‰向另一方支付违约金；逾期超

过 30 日的，视为违约方自动放弃合伙份额，已缴出资不予退还，且需赔偿另一方因此造成的损失。

2. 一方擅自执行重大合伙事务、挪用侵占合伙资金、泄露合伙商业秘密（包括课程资料、客户信

息、运营数据等）的，需向守约方支付违约金人民币_______元（大写：__________），并赔偿守约

方全部损失；情节严重的，守约方有权要求违约方无偿退出合伙。

3. 一方违反竞业禁止义务的，需向守约方支付出资额 30%的违约金，并退还已获取的非法收益，赔

偿守约方全部损失。

4. 因一方违约导致合同无法履行的，守约方有权解除合同，违约方需承担合同解除后的清算损失，

并按合伙净资产的______%向守约方支付补偿。

第八条 保密与竞业禁止

1. 双方对合伙经营过程中获取的商业秘密（包括但不限于课程体系、招生策略、财务数据、客户信

息、本合同内容）承担保密义务，保密期限自合同生效之日起至合同终止后 3年。

2. 合作期间及退伙后 2 年内，双方不得在合伙机构经营所在市/省范围内，单独或与第三方合作从

事少儿编程培训及同类竞争业务，不得诱导合伙机构学员、员工脱离机构，否则按本合同第七条承

担违约责任。

第九条 合伙解散与清算

1. 出现以下情形之一，合伙自动解散：

- 合伙期限届满，双方未协商延续；

- 甲乙双方书面一致同意解散；

- 合伙经营项目无法继续开展（如办学资质被吊销、经营地址无法使用等）；

- 法律法规规定的其他解散情形。

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

第5页/共5页

2. 解散后 15 日内，双方共同成立清算组，对合伙财产、债权债务进行清算，清算顺序为：优先支

付清算费用、员工工资及社保、供应商欠款、学员退费，剩余财产按双方出资比例分配；若合伙财

产不足以清偿债务，按出资比例补足。

3. 清算完成后 30 日内，双方共同办理工商注销、办学资质注销等手续，相关费用按出资比例承

担。

第十条 争议解决

甲乙双方在履行本合同过程中发生争议，优先通过友好协商解决；协商不成的，任何一方均有权向

合伙经营地人民法院提起诉讼。

第十一条 其他约定

1. 本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

2. 合伙机构的知识产权（合作研发的课程课件、品牌标识等）归双方共有，单方使用需经另一方书

面同意；一方原有课程体系、技术成果，仍归原所有方，另一方仅获非独占性使用权。

3. 因不可抗力（包括但不限于自然灾害、战争、政策调整等）导致合同无法履行的，双方互不承担

违约责任，损失按出资比例共同承担，或协商解除合同。

4. 本合同一式两份，甲乙双方各执一份，自双方签字（按手印）之日起生效，具有同等法律效力。

（以下无正文）

甲方（签字/按手印）：__________      乙方（签字/按手印）：__________

日期：_________年_____月_____日      日期：_________年_____月_____日

点
击
下
载
获
取
无
水
印
可
编
辑
电
子
版

客服微信：xbt648

	少儿编程教育机构合伙合同